Nempe hic vir potissimum quantum adferat honesto condimentum eloquentia, ostendit populo Romano, atque inuincibile quod est iustum, esse, si recte dicatur, debereque cum qui sedulo tractare remp. intendit, semper in rebus quidem agendis honestum blandienti anteferre, sed in dicendo acerbum eximere conducibili. Indicat eius in dicendo suauitatem id quod in consulatu eius circa spectacula accidit. Quum enim ante equites in theatris permisti plebi & vna cum populo indifferenti spectarent, M. Otho praetor equites honoris causa primus a caetera plebe discreuit, ac separatim ijs locum in teatro, quem nunc quoque tenet praecipuum, attribuit. Id interpretatus in contumeliam factum suam populus, ingressum in theatrum exhibauit Othonem probrose: equites inuicem magno plausu exceperunt eum. Intendit ex integro populus sibilum, mox plausum illi. Ita inter se commissi lacerauerunt se mutuo maledictis, ac confusio theatrum magna tenebat. Quare audita quum contulisset se illuc Cicero, concioneque ad Bellonae conuocata increpasset populum castigassetque, reuersi in theatrum ingentem plausum Othoni dederunt, certaueruntque cum equitibus de illius honoribus & laude. At coniuratio Catilinae trepida initio & percussa, resumpsit animos. Conuentu autem coacto cohortati sese mutuo sunt ut maiore mole rem susciperent, prius quam Pompeius, quem cum legionibus esse audiebant in itinere, reuerteretur. Inflammaverunt Catilinam potissimum veteres Syllani milites: qui per totam quidem Italiam fusi, sed plurimi & fortissimi Hetruriae admisti oppidis, quum nouas rapinas & direptiones paratas locupletum somniarent, duce Manlio, egregio viro qui sub Sylla meruerat, conspirauerunt cum Catilina, veneruntque Romam ad comitia, ut eius petitionem suffragijs suis iuarent. petebat enim iterum consulatum, certus Ciceronem in ipso comitiorum tumultu occidere. Porro diu quoque clare imminetia mala terramotibus, fulguribus & ostentis praenunciarent. Indicia hominum erat illa quidem certa, sed ad coartandum virum nobilem & praepotentem Catilinam infirma. Quare producta comitiorum die accersuit in curiam Catilinam Cicero, atque de ijs quae agitata rumoribus erant, interrogauit. ille, multos ratus in senatu esse rerum nouarum cupidos, simul etiam coniuratis ostentans se, respondit Ciceroni leniter, Quidnam pecco, (inquit) duo quum sint corpora, alterum gracile & tabidum, quod caput habeat, expers alterum capitis, sed validum & magnu, huic si ego caput addo? Haec eo inuoluta de senatu & populo iactate, maior Ciceronem incessit metus: quem lorica munitum primores omnes ac frequens iuventus ab ipsius domo & curia deduxerunt in campum. Dissuta de industria ex humeris tunica partem aperuit loricae, quod conspectior contemplantibus periculi sui esset magnitudo. qui grauiter comoti latera eius cinxere. Postremo repulso iterum suffragijs Catilina, declarantur consules Decius Syllanus & C. Murana. Non multis post diebus, dum milites Catilinae in Hetrutia contrahuntur, & definita ad caepa patranda dies instat: